
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Приказ
«28» августа 2020  года № 49

0  внесении изменений в основную образовательную 
программу основного общего
образования на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст. 12, 13), решением педагогического совета МБОУ «Гудермес­
ская СШ №12 им.А.А.Кадырова» (протокол № 1 от 28.08.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести следующие изменения и дополнения в основную образовательную программу 
основного общего образования, утвержденную приказом директора от 29 августа 2016 
года № 44

В организационный раздел

- подраздел 3.1 Учебный план МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова» изло­
жить в новой редакции (приложение 1);
- подраздел 3.3 Календарный учебный график МБОУ «Гудермесская СШ №12 
им.А.А.Кадырова» изложить в новой редакции (приложение № 2);
- подраздел 3.4 характеристику кадров ООО МБОУ «Гудермесская СШ №12 
им.А.А.Кадырова» изложить в новой редакции (приложение № 3)
2. Внести изменения и дополнения в учебно-методическое обеспечение учебного плана 
ООП ООО (Приложение 4).
3.Содержательный раздел рабочей программы по предметам: родной (чеченский) язык, 
родная (чеченская) литература, ИЗО, музыка утвердить в новой редакции.
4.Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 
ООО МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А. А.Кадырова».
5.Разместить данный приказ на сайт МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова».
6 .Контроль за реализацией ООП ООО возложить на Чергесбиева А.М., заместителя ди­
ректора по УВР.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 2 
к приказу №49 от 28.08.2020г.

Календарный учебный график на 2020-2021 учебный год 
Муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения 

«Гудермесская средняя школа №12 им.А.А.Кадырова»

Календарный учебный график МБОУ «Гудермесская СШ №12 им. А.А.Кадырова» на 
2020- 2021 учебный год является документом, регламентирующим организацию 
образовательного процесса. Нормативную базу календарного учебного графика составляют:
1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации" 

(ст.28 гл.2).
2. ФГОС начального общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 
№373.
3.ФГОС основного общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 
№1897.
4. Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1015 (ред. от 13.12.2013) «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» (зарегистрированного в Минюсте России 
01.10.2013 №30067).
5. СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждениях», утв. постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189.

1.Перечень образовательных программ, реализуемых в ОУ:
1.1. Основная образовательная программа начального общего образования.
1.2. Основная образовательная программа основного общего образования.

1.3. Основная образовательная программа среднего общего образования.
1.4.Дополнительное образование детей и взрослых.

2.Количество классов-комплектов в параллели

5 6 7 8 9
5 4 4 3 3

Всего: 19 ед.
З.Режим работы ОУ:
Понедельник -  суббота 7:30-19.00

Продолжительность учебной недели:
• 6-дневная для 2-9 классов (ФГОС), обучающихся по общеобразовательным 

программам начального общего образования и основного общего образования; 
Обучение осуществляется в 2 смены:

1 смена: 6а,6б,6в,6г,8а,8б,8в, 9а,9б,9в классы;

2 смена:5а,5б,5в,5г,5д,7а,7б,7в,7г классы.



4.Расписание звонков МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова»

на 2020-2021 учебный год 

1 смена

6,8-11 классы Перемены
1 урок 8:30-9:10 5 минут
2 урок 9:15-9:55 5 минут
3 урок 10:00-10:40 10 минут
4 урок 10:50-11:30 5 минут
5 урок 11:35-12:15 5 минут
6 урок 12:20-13:00 5 минут

2 смена
5,7 классы Перемены 2,4 классы Перемены

1 урок 13:30-14:10 5 минут 12:30-13:10 20 минут
2 урок 14:15-14:55 5 минут 13:10-13:30 5 минут
Зурок 15:00-15:40 10 минут 13:30-14:10 10 минут
4 урок 15:50-16:30 5 минут 14:15-14:55 5 минут
5 урок 16:35-17:15 5 минут 15:00-15:40 5 минут
бурок 17:20-18:00 5 минут 15:50-16:30 5 минут

В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает. На период 
школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы 
образовательного учреждения.

5.Продолжительность учебных занятий и каникул

/2020-2021 учебный год/ 
Продолжительность учебных занятий по четвертям:

Четверти Дата Продолжительность 
(количество учебных 

недель)
Начало четверти Окончание четверти

1 01.09.2020г. 24.10.2020г. 8 недель
2 02.11.2020г. 29.12.2020г. 8 недель
3 11.01.2021г. 22.03.2021г. 10 недель
4
(

выпускные
классы)

01.04.2021г. 22.05.2021г. 8 недель

5
(переводные

классы)
01.04.2021г. 29.05.2021г. 9 недель



Продолжительность каникул в течение учебного года:
Дата начала каникул Дата окончания 

каникул
Продолжительность в 

днях
Осенние 25.10.2020г. 01.11.2020г. 8 дней
Зимние 30.12.2020г. 10.01.2021г. 12 дней

Весенние 23.03.2021г. 30.03.2021г. 9 дней
Летние
(первые
классы)

23.05.2021г. 31.08.2021г. 101 дней

Летние
(переводные

классы)

30.05.2021г. 31.08.2021г. 94 дня

6. Промежуточная аттестация обучающихся

Промежуточная аттестация обучающихся 9-х классов проводится по итогам освоения 
общеобразовательной программы: основного общего образования - за четверти.

7. Государственная итоговая аттестация обучающихся

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9 классов проводится за рамками 
учебного года в мае-июне 2021 года. Сроки проведения государственной итоговой 
аттестации устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации.


